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Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego (2)

Dotyczy: Opracowanie operatu wodnoprawnego na odprowadzanie wód deszczowych spływających 
z dróg gminnych na terenie Miasta Radlin, do rowu Akacjowa oraz wykonanie wylotów – 
W1, W2 i W3 wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z 
wód.

Do tutejszego Urzędu Miasta wpłynęły następujące zapytania dotyczące przedmiotowego postępowa-
nia:

1. Zatem, czy należy przez to rozumieć, iż zadanie w myśl obecnego Prawa wodnego polegać ma na 
opracowaniu operatu wodnoprawnego na odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych spływają-
cych z dróg gminnych na terenie Miasta Radlin, do rowu Akacjowa istniejącymi wylotami – W1, W2 i 
W3 wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne (wprowadzanie wód opadowych 
lub roztopowych do urządzeń wodnych)?
Skoro wyloty W1, W2 i W3 są już istniejące i legalne, to opracowanie operatu wodnoprawnego na ich 
wykonanie jest nieuzasadnione.
Jeśli tak jest, to sugerujemy usunąć z treści zapytania część dotyczącą "wykonania wylotów". 
Odpowiedź:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. W przypadku nie spełnienia przez istniejącą kanalizację 
deszczową wymagań obecnych przepisów, niedostateczny stan techniczny urządzeń itp. Wykonawca 
winien podać koncepcję rozwiązania, które poprawi jakość wprowadzanych wód opadowych i roztopo-
wych oraz stan techniczny urządzeń odwadniających i oczyszczających w takim zakresie, który umożli-
wi uzyskanie pozwolenia. Propozycja ta powinna być rozwiązaniem polegającym na remoncie systemu 
kanalizacyjnego oraz wykonania lub modernizacji wylotu.
Powierzchnie należy rozbić na poszczególne ulice.
Ze względu na upływający termin ważności posiadanego pozwolenia wodnoprawnego zamiarem zama-
wiającego jest uzyskanie nowego pozwolenia na odprowadzanie oraz podanie rozwiązań technicznych 
co do wylotu jak wskazano wyżej.
Aktualizacja uzyskanego pozwolenia powinna obejmować powierzchnię zlewni, z wyszczególnieniem 
powierzchni szczelnej dróg, z których następuje odpływ powierzchniowy wód opadowych i roztopowych
siecią kanalizacji deszczowej do odbiornika. Powierzchnie należy rozbić na poszczególne ulice. 
Stan istniejący różni się nieco od od stanu na podstawie którego został opracowany poprzedni doku-
ment (przebudowa ul. Rymera (powiatowej) z której wody wcześniej nie trafiały do kanalizacji mającej 
wylot Akacjowa- Rymera.

2. W treści zadania jest zawarte, że koniecznym jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na wyko-
nanie wylotów kanalizacyjnych. Natomiast w OPZ podano, że posiadacie Państwo już pozwolenie wod-
noprawne. Czy zatem wyloty są istniejące czy projektowane do wykonania?
Odpowiedź:

Wyloty są istniejące. W przypadku nie spełnienia przez istniejącą kanalizację deszczową wymagań
obecnych przepisów, niedostateczny stan techniczny urządzeń itp. Wykonawca winien podać koncep-
cję rozwiązania, które poprawi jakość wprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz stan technicz-
ny urządzeń odwadniających i oczyszczających w takim zakresie, który umożliwi uzyskanie pozwolenia.

3. Proszę o udostepnienie skanu obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego.
Odpowiedź:
dołączony skan.

4. Proszę o podanie orientacyjnych powierzchni zlewni ciążących do poszczególnych wylotów.



Odpowiedź:
Wody opadowe i roztopowe odprowadzone do wylotu:
1). W1 zlewnia o powierzchni 0,832 ha.
2). W2 zlewnia o powierzchni 1,296 ha.
3). W3 zlewnia o powierzchni 0,828 ha.
Powyższe dane w obecnym czasie należy zaktualizować, ze względu na przebudowę ulicy Rymera 
(droga powiatowa).

5. Czy Zamawiający mógłby przedstawić zasięg terenu (np. mapka poglądowa, szkic), który ma być ob-
jęty przedmiotem zamówienia?
Odpowiedź:
Przedstawiamy mapę 1:5000. Do zadań wykonawcy będzie szczegółowe ustalenie wielkości zlewni dla 
poszczególnych wylotów.

6. Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy poprzedni operat wodnoprawny?
Odpowiedź:
Posiada i udostępni operat wykonawcy z którym będzie podpisana umowa.

7. Ile jest wylotów, które mają być objęte opracowaniem?
Odpowiedź:
Są 3 wyloty.

8. Czy są dostępne dokumentacje projektowe (w przypadku braku operatu wodnoprawnego), z których 
można uzyskać informacje dotyczące układu kanalizacyjnego, urządzeń podczyszczających oraz wylo-
tów?
Odpowiedź:
Brak takich dokumentacji, jednak zamawiający służy wiedzą na temat przebiegu sieci, na etapie wyko-
nania operatu.

9.Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy rzędne oraz współrzędne geograficzne wylotów, 
które mają być objęte opracowaniem?
Odpowiedź:
Podane zostały w decyzji z dnia 16.11.2011r., która stanowi załącznik do odpowiedzi.

10. Czy funkcjonują urządzenia podczyszczające wody deszczowe i roztopowej? 7.  
Odpowiedź:
Nie

11. Czy Zamawiający posiada badania jakości odprowadzanych wód deszczowych i roztopowych (np. z
ostatnich trzech lat)?
Odpowiedź:
Nie

Kopia: Urząd Miasta Radlin, PZP aa.


